
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

77-я сессия I созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

26.10.2017  № 1449     

О внесении изменений в решение 42-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

28.04.2016 № 733 «Об утверждении временных 

Правил землепользования и застройки территории 

муниципального образования городской округ 

Симферополь (город Симферополь) Республики 

Крым» (с изменениями) 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым, учитывая протокол и 
заключение по результатам публичных слушаний по обсуждению проекта 
муниципального правового акта «О внесении изменений в решение 42-й сессии 
Симферопольского городского совета I созыва от 28.04.2016 № 733 «Об утверждении 
временных Правил землепользования и застройки территории муниципального 
образования городской округ Симферополь (город Симферополь) Республики Крым» (с 
изменениями), Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение 42-й сессии Симферопольского городского совета I созыва 

от 28.04.2016 № 733 «Об утверждении временных Правил землепользования и 
застройки территории муниципального образования городской округ Симферополь 
(город Симферополь) Республики Крым» (с изменениями, внесенными решениями 
Симферопольского городского совета I созыва от 14.06.2017 № 1262 и от 06.09.2017
 № 1389) (далее - решение), следующие изменения: 

 
1.1. В карте градостроительного зонирования (приложение 1 к решению) и в 

карте зон с особыми условиями использования территории (приложение 2 к решению): 
 
1.1.1 Зону застройки индивидуальными жилыми домами, расположенную по 

адресу: Республика Крым, город Симферополь в районе ул. Совхозная, привести в 

соответствие цветового обозначения с буквенным обозначением зоны Ж-1; 

1.1.2 Зону земельного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, 

город Симферополь в районе ул. Балаклавской, привести в соответствие с Генеральным 

планом муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым; 

1.1.3 Зону ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Гагарина, 34а, с кадастровым номером 

90:22:000000:1220, изменить на зону О-1; 



1.1.4 Зону ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, пл. Московская, с кадастровым номером 

90:22:000000:423, изменить на зону О-1; 

1.1.5 Зону ИТ-2 в пределах части земельного участка, расположенного по 

адресу: Республика Крым, город Симферополь мкр. Луговое, кадастровый номер 

90:22:010220:1870, изменить на зону     О-2; 

1.1.6 Зону П-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Узловая, 6 с кадастровым номером 

90:22:010109:92, изменить на зону П-2; 

1.1.7 Зону О-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, по ул. Бела Куна, кадастровый номер 

90:22:010204:988 изменить на зону О-2; 

1.1.8 Зону И в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Батурина (поз. по ГП-4) с кадастровым 

номером 90:22:010305:1343, изменить на зону Ж-1; 

1.1.9  Зону ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, пр. Победы, 281 с кадастровым номером 

90:22:010206:127, изменить на зону О-1; 

1.1.10  Зону П-3 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, пер. Элеваторный, 10а, изменить на зону О-1; 

1.1.11  Зону З-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Беспалова, возле дома № 101 с кадастровым 

номером 90:22:010226:54, изменить на зону Ж-1; 

1.1.12 Зону ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Опытная, 1 с кадастровым номером 

90:22:010304:430, изменить на зону О-1; 

1.1.13  Зону Ж-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Киевская, 146, корп. 5 с кадастровым 

номером 90:22:010103:1269, изменить на зону Ж-1; 

1.1.14 Зону О-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Никанорова (поз. по ГП-4), поз. по ГП-5), 

(поз. по ГП-6) с кадастровым номером 90:22:010201:510, 90:22:010201:509, 

90:22:010201:488, изменить на зону Ж-1; 

1.1.15  Зону Ж-3 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Самокиша, 18 с кадастровым номером 

90:22:010301:500, изменить на зону О-1; 

1.1.16  Зону Ж-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Русская, 168 /ул. Миллера, 41 с 

кадастровым номером 90:22:010308:268, изменить на зону О-1; 

1.1.17  Зону Ж-3 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Самокиша, 18 с кадастровым номером 

90:22:010301:488, изменить на зону О-1; 

1.1.18  Зону Ж-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Русская, 170 с кадастровым номером 

90:22:010308:274, изменить на зону О-1; 

1.1.19  Зону Ж-3 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Павленко, 11а с кадастровым номером 

90:22:010106:229, изменить на зону О-1; 

1.1.20 Зону Ж-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Эскадронная, 10а с кадастровым номером 

90:22:010107:218, изменить на зону О-1; 



1.1.21 Зону З-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. П. Осипенко (поз. по ГП-89) с кадастровым 

номером 90:22:010220:423, изменить на зону Ж-1; 

1.1.22  Зону Р-3 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. Севастопольская, 120а, изменить на зону 

ИТ-1; 

1.1.23 Зону ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Севастопольская, 70-В с кадастровым 

номером 90:22:010305:2034, изменить на зону О-1; 

1.1.24 Зону Ж-4 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, пр. Победы, 210 изменить на зону О-1; 

1.1.25  Зону О-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Крылова, 73 с кадастровым номером 

90:22:010303:264, изменить на зону П-3; 

1.1.26  Зону О-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Полюсная, возле дома № 94 с кадастровым 

номером 90:22:010202:2996, изменить на зону Ж-1; 

1.1.27  Зону ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Киевская, 146, с кадастровым номером 

90:22:010103:8975, изменить на зону ИТ-1; 

1.1.28  Зону Р-3 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Ленина, 2, кадастровый номер ОКС 

90:22:010106:654, изменить на зону О-1; 

1.1.29  Зону Ж-4 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Киевская, 181 с кадастровым номером 

90:22:010201:4297, 90:22:010201:495, 90:22:010201:493, 90:22:010201:492, изменить на 

зону О-2; 

1.1.30  Зону ИТ в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, в районе ул. Адалет, с кадастровым номером 

90:22:010310:3386, изменить на зону Ж-1; 

1.1.31  Зону З-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Генерала Васильева, 32б, изменить на зону 

О-1; 

1.1.32  Зону Р-3 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Киевская, 75/1 с изменить на зону О-1; 

1.1.33  Зону З-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Наратлы (поз. по ГП-8) с кадастровым 

номером 90:22:010208:87, изменить на зону Ж-1; 

1.1.34  Зону О-3 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Бульвар Франко19/     ул. Попова Генерала, 

6а с кадастровым номером 90:22:010217:1387, изменить на зону Ж-2; 

1.1.35  Зону З-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. П. Осипенко (поз. по ГП-88)                   

мкрн. Пригородный с кадастровым номером 90:22:010220:421, изменить на зону Ж-1; 

1.1.36  Зону Ж-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Пограничников, 3 с кадастровым номером 

90:22:010222:795, изменить на зону Ж-1; 

1.1.37 Зону ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, 2 с кадастровым номером 

90:22:000000:438, изменить на зону    О-1; 



1.1.38 Зону ИТ-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. С. Лазо, 1а с кадастровым номером 

90:22:010202:697, изменить на зону П-3; 

1.1.39 Зону ИТ-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Сельвинского, 108а с кадастровым номером 

90:22:010202:698, изменить на зону П-3; 

1.1.40 В пределах земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Крым, город Симферополь, ул. Аэрофлотская, с кадастровым номером 90:12:132101:59, 

установить зону Ж-3; 

1.1.41 Зону Р-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Декабристов, 19 изменить на зону О-1; 

1.1.42 Зону Р-3 в пределах земельного участка ориентировочной площадью 868 

кв. м., расположенного по адресу: Республика Крым, город Симферополь, ул. Ленина, 2 

изменить на зону О-1; 

1.1.43 Зону ИТ-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Бела Куна -            просп. Победы, 230, 

просп. Победы, земельный участок 232, с кадастровым номером 90:22:010204:259, 

90:22:010204:272, изменить на зону О-1; 

1.1.44 Зону ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, просп. Победы, 230 с кадастровым номером 

90:22:010204:349, изменить на зону ИТ-1; 

1.1.45 Зону Ж-4 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, микрорайон «Залесье» с кадастровым номером 

90:22:010315:817, изменить на зону О-2; 

1.1.46 Зону З-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. П. Осипенко, (поз по ГП-52) с кадастровым 

номером 90:22:010220:102, изменить на зону Ж-1; 

1.1.47 Зону Р-3 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, просп. Победы, 366а с кадастровым номером 

90:22:010206:481, изменить на зону О-1; 

1.1.48 Зону О-1, ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного по 

адресу: Республика Крым, город Симферополь, ул. Кубанская, 17 изменить на зону     

П-2; 

1.1.49 Зону О-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Жигалиной, 6 с кадастровым номером 

90:22:010107:164, изменить на зону О-1; 

1.1.50 Зону Р-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, бул. Франко, 30 с кадастровым номером 

90:22:010217:6203, изменить на зону О-1; 

1.1.51 Зону З-1, П-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, в районе ул. Луговая напротив домов № 90-е, 

изменить на зону О-1; 

1.1.52 Зону З-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Рылева/ул. Бориса Хохлова (поз. по ГП-1, 

ГП-3) с кадастровым номером 90:22:010225:249, 90:22:010225:237 изменить на зону    

Ж-1; 

1.1.53 Зону З-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Лизы Чайкиной, изменить на зону О-3; 

1.1.54 Зону Ж-3 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Полевая, дом 107/ул. Молодых 

Подпольщиков, дом 1а с кадастровым номером 90:22:010203:1530, изменить на зону   

Ж-1; 



1.1.55 Зону ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Генерала Телегина, 16б с кадастровым 

номером 90:22:010107:1383, изменить на зону П-3; 

1.1.56 Зону Ж-4 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. 60 лет Октября, 22а, кадастровый номер 

90:22:010310:1680, изменить на зону О-1; 

1.1.57 Зону Р-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, бул. Франко, 30а, изменить на зону О-1; 

1.1.58 Зону ИТ-1, ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного по 

адресу: Республика Крым, город Симферополь, просп. Победы, 217-а, 221-а с 

кадастровым номером 90:22:010215:611, 90:22:010215:614, 90:22:010215:615, изменить 

на зону О-1; 

1.1.59 Зону ИТ-2, З-1 в пределах земельного участка, расположенного по 

адресу: Республика Крым, город Симферополь, просп. Победы, 213-а/ул. Кубанская, 1а 

с кадастровым номером 90:22:010215:367, 90:22:010215:366, изменить на зону О-1;  

1.1.60 Зону П-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Севастопольская, 41 с кадастровым 

номером 90:22:010304:122, изменить на зону Ж-4; 

1.1.61 Зону 3-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Генерала Васильева, изменить на зону П-3; 

1.1.62 Зону ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Ленина, в районе жилого дома № 16, 

изменить на зону Ж-1; 

1.1.63 Зону Т-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Генерала Васильева, 30, изменить на зону 

П-1; 

1.1.64 Зону Ж-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Дыбенко, 60б, изменить на зону Ж-1; 

1.1.65 Зону Ж-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Дыбенко, 60в, изменить на зону Ж-1; 

1.1.66 Зону Ж-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Дыбенко, 60а, изменить на зону Ж-1; 

1.1.67 Зону Ж-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Дыбенко, 60а с кадастровым номером 

90:22:010106:1610, изменить на зону Ж-1; 

1.1.68 Зону О-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Ж. Дерюгиной, 4а с кадастровым номером 

90:22:010215:864, изменить на зону П-1; 

1.1.69 Зону Ж-4 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Севастопольская, 41, изменить на зону Ж-1; 

1.1.70 Зону Ж-4 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, пер. Вокзальный, 9 изменить на зону Ж-1; 

1.1.71 Зону И в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Батурина (поз. ГП-15) с кадастровым 

номером 90:22:010305:138, изменить на зону Ж-1; 

1.1.72 Зону О-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Студенческая, 14, изменить на зону И; 

1.1.73 Зону СХ-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, 261 с кадастровым номером 

90:22:010201:1949 изменить на зону СП-1; 

1.1.74 Зону П-3 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, пер. Элеваторный, 10а, изменить на зону О-1; 



1.1.75 Зону О-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Маяковского в районе дома № 2 с 

кадастровым номером 90:22:010302:4042, изменить на зону Ж-4; 

1.1.76 Зону П-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Киевская, 34/2 с кадастровым номером 

90:22:010221:494, изменить на зону О-1; 

1.1.77 Зону Ж-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Ак-Кая/ул. Янтарная с кадастровым 

номером 90:22:010313:357, изменить на зону О-2; 

1.1.78 Зону О-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Аппазова с кадастровым номером 

90:22:010208:293, изменить на зону О-2; 

1.1.79 Зону Ж-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Селим Герай/ул. Дува с кадастровым 

номером 90:22:000000:1084, изменить на зону О-2; 

1.1.80 Зону Р-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Краснознаменная, 89-91/34 с кадастровым 

номером 90:22:010303:2237, изменить на зону Ж-1; 

1.1.81 Зону П-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Объездная, 4 с кадастровым номером 

90:22:010304:1191, изменить на зону О-1; 

1.1.82 Зону ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Балаклавская в районе дома № 53 с 

кадастровым номером 90:22:010315:1098, изменить на зону    О-1; 

1.1.83 Зону ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Балаклавская в районе дома № 69 с 

кадастровым номером 90:22:010315:1096, изменить на зону   О-1; 

1.1.84 Зону П-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Севастопольская, 31 с кадастровым 

номером 90:22:010304:1028, изменить на зону О-1; 

1.1.85 Зону ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Фурманова, 35а, с кадастровым номером 

90:22:010219:542, изменить на зону Ж-1; 

1.1.86 Зону О-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. Берекетли/ул. Яшлар/ул. Горная (поз. по  

ГП-225) мкр. Белое-5, с кадастровым номером 90:22:010201:1164, изменить на зону    

Ж-1; 

1.1.87  Зону Ж-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. Карла Маркса, 54а с кадастровым номером 

90:22:010106:2947, изменить на зону О-1; 

1.1.88 Зону О-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. Козлова, 29, с кадастровым номером 

90:22:010302:255 изменить на зону Ж-1; 

1.1.89 Зону О-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. Севастопольская, 31 с кадастровым номером 

90:22:010304:1029, изменить на зону П-2; 

1.1.90 Зону З-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. Объездная (ГП-1,2,3,4,5,6,7,8), с 

кадастровым номером 90:22:010304:836, 90:22:010304:438, 90:22:010304:436, 

90:22:010304:431, 90:22:010304:433, 90:22:010304:437, 90:22:010304:394, изменить на 

зону Ж-1; 



1.1.91 Зону Ж-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. Репина, 66, с кадастровым номером 

90:22:010217:3109, изменить на зону О-1; 

1.1.92 Зону ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, ул. Бела Куна, 31а, кадастровый номер 

90:22:010204:2388, изменить на зону Ж-4; 

1.1.93 Зону ИТ-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. 2-й Гвардейской армии, в районе дома         

№ 101 с кадастровым номером 90:22:010309:91, изменить на зону Ж-1; 

1.1.94 Зону ИТ-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. 2-й Гвардейской армии, в районе дома         

№ 101 с кадастровым номером 90:22:010309:88, изменить на зону Ж-1; 

1.1.95 Зону ИТ-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. 2-й Гвардейской армии, в районе дома         

№ 101 с кадастровым номером 90:22:010309:89, изменить на зону Ж-1; 

1.1.96 Зону ИТ-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. 2-й Гвардейской армии, в районе дома         

№ 101 с кадастровым номером 90:22:010309:221, изменить на зону Ж-1; 

1.1.97 Зону ИТ-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. 2-й Гвардейской армии, в районе дома         

№ 101 с кадастровым номером 90:22:010309:92, изменить на зону Ж-1; 

1.1.98  Зону О-1, Ж-1, З-1 в пределах земельного участка, расположенного по 

адресу: Республика Крым, город Симферополь ул. Хатидже Чапчакчи, 1, изменить на 

зону О-2; 

1.1.99  Зону П-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул.51-й армии, 55 с кадастровым номером 

90:22:000000:1231, изменить на зону Ж-4; 

1.1.100  Зону П-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул.51-й армии, 124 с кадастровым номером 

90:22:000000:1241, изменить на зону Ж-4; 

1.1.101  Зону О-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. Караимская, 23а с кадастровым номером 

90:22:010301:1437, изменить на зону О-1; 

1.1.102  Зону П-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. Дзюбанова/ул. Проездная, 11/27, изменить 

на зону Ж-4; 

1.1.103  Зону Ж-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. Маяковского, 23 с кадастровым номером 

90:22:010107:1621, изменить на зону О-1; 

1.1.104  Зону П-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. Балаклавская, 68 с кадастровым номером 

90:22:010306:542, изменить на зону О-1; 

1.1.105  Зону Ж-4 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. Гурзуфская в районе дома № 7-ж с 

кадастровым номером 90:22:010220:611, изменить на зону    Ж-1; 

1.1.106  Зону Ж-3 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. Плотинная, 9 с кадастровым номером 

90:22:010224:115, изменить на зону О-1; 

1.1.107  Зону З-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь, пр. Кирова/ул. З. Жильцовой, кадастровый 

номер 90:22:010218:58, изменить на зону Ж-3; 



1.1.108  Зону СП-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. Глинки, 70д с кадастровым номером 

90:22:010215:2238, изменить на зону О-1; 

1.1.109  Зону З-1 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. Федоренко в районе дома 2, с кадастровым 

номером 90:22:010216:58, изменить на зону Ж-1; 

1.1.110  Зону Ж-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь пер. Тупой, 7 с кадастровым номером 

90:22:010207:233, изменить на зону Ж-1; 

1.1.111  Зону Ж-2 в пределах земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Крым, город Симферополь ул. Карла Маркса, 52а с кадастровым номером 

90:22:010106:2737, изменить на зону О-1. 
 
1.2. Приложения 1, 2 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему решению.   
2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе аппарата 

Симферопольского городского совета Республики Крым (Полякова Е.С.) разместить 
настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в 
установленном порядке.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.   
4. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации города 

Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет по вопросам архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений (Ильяшенко Н.А.).  
 

Председатель Симферопольского  
городского совета       В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


